Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2997/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue serviços de
revitalização, limpeza e estudos
para o calçamento da via e pista
de caminhada em toda extensão
da Rua Frei Henrique Coimbra,
no bairro Siqueira Campos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de revitalização, limpeza, poda das
árvores e estudos para a construção de uma praça, calçamento da via e pista de
caminhada em toda extensão da Rua Frei Henrique Coimbra, no bairro Siqueira
Campos.

Justificativa:

 Conforme relatos de moradores, existe um projeto na prefeitura de
mandatos anteriores, para a construção de uma pracinha no local (Rua
Pe.Manoel da Nóbrega x Rua Frei Henrique Coimbra ) que é um desejo da
população. Também uma continuidade do serviço de calçamento que foi
terminado nas proximidades da Unimep. O local está bastante escuro devido a
altura das árvores que bloqueiam a iluminação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de setembro de 2021.

Erb Oliveira Martins
“URUGUAIO”

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W4Y7C7X9M2X7A2G7
		2021-10-06T14:35:03-0300

		2021-10-06T14:35:03-0300